
MIGUELTURRA2019/016242

DECRETO

Extracto: RELACIÓN DE FACTURAS Nº. 25/2019

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2019.

CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde, según lo dispuesto en el  art.  21.1.f)  de la Ley Reguladora de las Bases del
Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su
competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de
las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los  servicios  municipales
correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

Nº TERCERO CIF
FECHA
FACT

FECHA
REGIST

FECHA
INTERV. Nº FACT IMPORTE PARTIDA

1 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/11/2019 05/12/2019 18/12/2019
FE193213133153

01          392,96 € 165 22100

2 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/11/2019 05/12/2019 18/12/2019
FE193213133152

90          227,63 € 165 22100

3 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/11/2019 05/12/2019 18/12/2019
FE193213133152

96          108,80 € 165 22100

4 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/11/2019 05/12/2019 18/12/2019
FE193213133152

97          115,87 € 165 22100

5 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 08/11/2019 05/12/2019 18/12/2019
FE193213133152

91          561,63 € 165 22100

6 CARMELO OLMOS GÓMEZ 03415344M 08/10/2019 09/10/2019 19/12/2019 C-2019/79       1.319,90 € 9201 22604

7 LAS IDEAS DEL ATICO B13519798 05/03/2019 11/06/2019 19/12/2019
Emit-/19000144-

19          272,25 € 341 22609

8
ALMACEN PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L. B13314042 31/10/2019 31/10/2019 19/12/2019 30/03/4370 9.231,94 € 320 48909

9
PEDROMOTOR 
MAQUINARIA, S.L. B13581822 14/10/2019 12/11/2019 19/12/2019 17/06/2421 121,00 € 241 22618

10
PEDROMOTOR 
MAQUINARIA, S.L. B13581822 29/10/2019 12/11/2019 19/12/2019 16/07/2421 113,00 € 241 22618

11 EUROPREVEN SERV. PRL, S.L. B45531132 22/10/2019 23/10/2019 19/12/2019 71001/191808 433,58 € 9201 16008

12 EUROPREVEN SERV. PRL, S.L. B45531132 26/09/2019 26/09/2019 19/12/2019 71001/191496 433,58 € 9201 16008
13 ELECTROCART, S.L. B13034400 13/11/2019 20/11/2019 19/12/2019 19/00817 169,40 € 241 22618
14 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/10/2019 08/11/2019 19/12/2019 1001863 26,62 € 334 22199
15 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/10/2019 08/11/2019 19/12/2019 1001859 20,57 € 334 22199

16
CORDELERIA JESÚS LEÓN 
CARRASCOSA, S.L. B13446042 31/10/2019 06/11/2019 19/12/2019 161          281,31 € MULTIAP

17
CORDELERIA JESÚS LEÓN 
CARRASCOSA, S.L. B13446042 31/10/2019 06/11/2019 19/12/2019 163          294,89 € MULTIAP

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
cK

uv
iz

f+
/a

hL
8k

a4
vy

q5

Decreto número: 2019/1039

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
49

Jy
Q

P
9P

zj
B

A
aP

eY
0L

ro

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/016242

DECRETO

18
JOSE JOAQUIN GONZALEZ 
GOMEZ 05653389N 09/07/2019 09/07/2019 19/12/2019 Rect-15/5          125,84 € 334 213

19 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 03/10/2019 11/10/2019 19/12/2019 1001593            30,25 € 334 22199

20 TRANSCIUDAD REAL, S.L. B13253232 30/08/2019 30/08/2019 19/12/2019
19/139992019196

569          225,76 € 341 22609

21
INFOMANCHA SOLUCIONES 
DIGITALES, S.L. B13452396 10/10/2019 10/10/2019 19/12/2019 Emit-/153       1.718,20 € 9203 22725

22
SISTEMPIN-CONTROL DE 
PRESENCIA, S.L. B73997207 25/10/2019 08/11/2019 19/12/2019 2389/2019          235,95 € 9203 22725

23
THYSSENKRUPP 
ELEVADORES, S.L.U. B46001897 01/10/2019 01/10/2019 19/12/2019 9002241367          352,11 € 334 212

24
THYSSENKRUPP 
ELEVADORES, S.L.U. B46001897 01/10/2019 01/10/2019 19/12/2019 9002241366          514,81 € 334 212

25
AME MATERIAL ELECTRICO, 
S.A.U. A96933510 15/11/2019 18/11/2019 19/12/2019 119510            43,91 € 334 212

26 COMERCIAL CORRALES, S.L. B13049192 05/12/2019 05/12/2019 19/12/2019 F19/656          298,74 € 163 22699

27

ENTIDAD PUBLICA 
EMPRESARIAL DIARIO 
LANZA P6300001B 26/07/2019 07/08/2019 19/12/2019 19E-/147          556,60 € 334 22609

28

ENTIDAD PUBLICA 
EMPRESARIAL DIARIO 
LANZA P6300001B 30/08/2019 06/09/2019 19/12/2019 19E-/165          556,60 € 334 22609

29

ENTIDAD PUBLICA 
EMPRESARIAL DIARIO 
LANZA P6300001B 02/09/2019 09/10/2019 19/12/2019 19E-/177          556,60 € 334 22609

30

ENTIDAD PUBLICA 
EMPRESARIAL DIARIO 
LANZA P6300001B 31/10/2019 07/11/2019 19/12/2019 19E-/202          556,60 € 334 22609

31
LA TRIBUNA CIUDAD REAL, 
S.A.U. A13125059 31/08/2019 16/09/2019 19/12/2019 PUB08/190037          589,88 € 334 22609

32
LA TRIBUNA CIUDAD REAL, 
S.A.U. A13125059 30/09/2019 09/10/2019 19/12/2019 PUB09/190026          589,88 € 334 22609

33
LA TRIBUNA CIUDAD REAL, 
S.A.U. A13125059 31/10/2019 12/11/2019 19/12/2019 PUB10/190029          589,88 € 334 22609

34 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 29/08/2019 29/08/2019 19/12/2019 Emit-/38          264,00 € 2311 22699

35 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/09/2019 03/09/2019 19/12/2019 Emit-/43          290,40 € 2311 22699

36
SUPER BAZAR Y€U HAICONG
ZHU X2141625A 16/12/2019 17/12/2019 19/12/2019 187            25,05 € 2312 22699

37
FARMACIA JESÚS ROMERO 
GÓMEZ 05678703A 09/12/2019 12/12/2019 19/12/2019 908            30,05 € 2312 22106

38
TECNOFRIO CIUDAD REAL, 
S.L. B13255039 19/11/2019 03/12/2019 19/12/2019 1900555          765,78 € 2312 213

39
JUSTO MARTIN DE LUCIA 
ACOSTA 05658786G 25/10/2019 28/10/2019 19/12/2019 FA1910-6215          106,21 € 241 22635

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
cK

uv
iz

f+
/a

hL
8k

a4
vy

q5

Decreto número: 2019/1039

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
49

Jy
Q

P
9P

zj
B

A
aP

eY
0L

ro

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/016242

DECRETO

40
ASOCIACIÓN JUVENIL LOS 
CANSALIEBRES G13488432 22/11/2019 05/12/2019 19/12/2019 19          205,92 € 2315 22640

41 PERFILES MANCHEGOS, S.L. B13327325 30/11/2019 17/12/2019 19/12/2019 1448          121,00 € 241 22635
42 CERTRADE, S.A.U. A13101621 03/12/2019 05/12/2019 19/12/2019 1720            27,23 € 241 22635

43
JUSTO MARTIN DE LUCIA 
ACOSTA 05658786G 22/11/2019 25/11/2019 19/12/2019 FA1911-6321            58,69 € 241 22635

44 PUERTA DEL SOL VESTUARIO B13340294 18/10/2019 27/11/2019 19/12/2019 08/20020381       1.093,84 € 241 22635
45 DOBLE C SERIGRAFIA, S.L. B13198536 28/11/2019 29/11/2019 19/12/2019 A/2019/A/29699          887,29 € 341 22609
46 ANTONIO DELGADO PEÑA 25954485C 25/11/2019 03/12/2019 19/12/2019 19/285          227,50 € 334 22001
47 EDITORIAL JAIF, S.L. B46396362 25/11/2019 27/11/2019 19/12/2019 14155          294,98 € 334 22001

48
HIPERLAMPARAS CANLIZ, 
S.L. B13255989 16/10/2019 21/10/2019 19/12/2019 197          120,00 € 334 22609

49
ASOCIACION CULTURAL "IL 
PARNASSO MUSICALE" G13463658 13/12/2019 17/12/2019 19/12/2019 143          150,00 € 334 22609

50 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/11/2019 04/12/2019 19/12/2019 1001964              8,47 € 334 22199
51 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/11/2019 04/12/2019 19/12/2019 1001962            12,10 € 334 22199
52 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/11/2019 04/12/2019 19/12/2019 1001960            47,19 € 334 22699

53
COLEGIO LA MERCED-
MIGUELTURRA, S.L.U. B13614631 01/10/2019 03/12/2019 19/12/2019   3/19          217,50 € 2311 22699

54
FARMACIA JESÚS ROMERO 
GÓMEZ 05678703A 30/05/2019 12/12/2019 19/12/2019 408            29,78 € 2312 22106

55
FARMACIA JESÚS ROMERO 
GÓMEZ 05678703A 30/05/2019 12/12/2019 19/12/2019 575            24,74 € 2312 22106

56
JOSE CARLOS MARTÍNEZ 
PÉREZ 11963469L 30/11/2019 09/12/2019 19/12/2019 2019-118          355,01 € 2312 22699

57
DISTRIBUCIONES Y 
CREACIONES LÓPEZ B13336201 04/12/2019 05/12/2019 19/12/2019 494              6,33 € 2312 22699

58 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/11/2019 04/12/2019 19/12/2019 1001967            30,25 € 2312 22199

59 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/11/2019 04/12/2019 19/12/2019 1001959            60,50 € 2311 22699

60
ALIMENTACIÓN 
CARABALLO, S.L. B13535950 05/12/2019 05/12/2019 19/12/2019 132          210,00 € 2311 480

61 JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 04/12/2019 09/12/2019 19/12/2019  24/2019          810,00 € 2311 480

62
JOSE ANTONIO PECO 
FERNÁNDEZ 05648751C 28/11/2019 05/12/2019 19/12/2019 43            90,00 € 2311 480

63 JESÚS FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 05626646H 30/11/2019 05/12/2019 19/12/2019 11          300,00 € 2311 480

64
VISITACIÓN LÓPEZ 
GALLEGO 70572243D 02/12/2019 05/12/2019 19/12/2019 16          120,00 € 2311 480

65
JESÚS MANUEL SÁNCHEZ 
CORRAL 05673275A 02/12/2019 05/12/2019 19/12/2019 A/3       1.320,00 € 2311 480

66
GENERAL ELEVADORES XXI, 
S.L. B41832478 30/11/2019 12/12/2019 19/12/2019

V-FAC+V1/FV-
19-02157          274,50 € 334 213

67 MOTOSIERRAS PATIÑO, S.L.L. B13371760 05/12/2019 12/12/2019 19/12/2019 A/2019/A/27177          257,78 € 163 213
68 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 15/11/2019 27/11/2019 19/12/2019 Emitida/197            39,70 € 323 212

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
cK

uv
iz

f+
/a

hL
8k

a4
vy

q5

Decreto número: 2019/1039

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
49

Jy
Q

P
9P

zj
B

A
aP

eY
0L

ro

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/016242

DECRETO

69 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 15/11/2019 27/11/2019 19/12/2019 Emitida/193            98,31 € 2312 212
70 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 15/11/2019 27/11/2019 19/12/2019 Emitida/194            69,80 € 2312 212
71 HIERROS ACERGON, S.L.L. B13559141 29/11/2019 29/11/2019 19/12/2019 36656/212          180,85 € 164 212

72
ALMACEN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L. B13314042 03/12/2019 03/12/2019 19/12/2019 902434          139,88 € 2314 22000

73 INGEREIN, S.L.U. B13400304 20/11/2019 20/11/2019 19/12/2019 FE19/661          254,58 € 334 212

74
AME MATERIAL ELECTRICO, 
S.A.U. A96933510 30/11/2019 02/12/2019 19/12/2019 125017            78,90 € 165 22109

75
VICTOR MANUEL MUÑOZ 
CAÑAS 05687756V 29/10/2019 29/10/2019 19/12/2019 1            69,00 € 132 22699

76 JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/11/209 26/11/2019 19/12/2019  18/2019          880,00 € 924 22799

77 EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 08/12/2019 08/12/2019 19/12/2019 2019/18       4.000,00 € 2315 22611

78 EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 26/11/2019 26/11/2019 19/12/2019 2019/17       1.500,00 € 2315 22611

79 EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 26/11/2019 26/11/2019 19/12/2019 2019/16       4.000,00 € 2315 22611
 TOTAL          41.819,65 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
cK

uv
iz

f+
/a

hL
8k

a4
vy

q5

Decreto número: 2019/1039

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
49

Jy
Q

P
9P

zj
B

A
aP

eY
0L

ro

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2019-12-19T15:01:57+0100
	ARRIAGA NOTARIO MARIA LAURA - 05895046P


		2019-12-20T10:02:37+0100
	CARDOSA ZURITA CARLOS - 26479540P




